
 
 

Rīgā, 13.03.2025. 

Pārskats par pretkorupcijas pasākumiem 2024.gadā SIA “Rīgas meži” 

SIA “Rīgas meži” (turpmāk – Sabiedrība) savā ikdienas darbā stingri ievēro labas 

korporatīvās pārvaldības principus, korupcijas novēršanas principus, tostarp turpina 

šo principu stiprināšanu un praktisku nodrošināšanu savā ārējā darbībā un saskarsmē 

ar sadarbības partneriem. 

2021.gadā uzņēmums pievienojās biedrības “Sabiedrība par atklātību – Delna” un 
“CSR Latvia” iniciatīvai “Nulles tolerance pret korupciju”1. Tādējādi Sabiedrība 
apņēmās un turpina sekmēt atklātības principus, īstenot pretkorupcijas politiku un 
procedūras, stiprināt godīgas un atklātas uzņēmējdarbības, kā arī labas pārvaldības 
principus. 
 

2024.gadā veiktas sekojošas darbības, lai mazinātu iekšējos un ārējos korupcijas 
riskus: 

− 2024. gadā ir pārskatīti un apstiprināti šādi iekšējie normatīvie akti jaunā 
redakcijā, tostarp ar mērķi nodrošināt Sabiedrībā īstenoto procesu 
izsekojamību un caurspīdīgumu:  

• 03.04.2024. Sabiedrības valdes sēdē apstiprināti grozījumi dokumentā 
“Noteikumi par valsts amatpersonām”; 

• 07.08.2024. Sabiedrības valdes sēdē un 30.09.2024. Sabiedrības padomes 
sēdē apstiprināta aktualizētā Interešu konflikta un korupcijas risku 
novēršanas politika; 

• 07.08.2024. Sabiedrības valdes sēdē un 30.09.2024. padomes sēdē 
apstiprināta aktualizētā Trauksmes celšanas politika; 

• 21.08.2024. Sabiedrības valdes sēdē un 30.09.2024. padomes sēdē 
apstiprināts Sabiedrības Ētikas kodekss; 

• 19.11.2024. Sabiedrības valdes sēdē un 02.12.2024. padomes sēdē 
apstiprināta aktualizētā Risku pārvaldības, iekšējās kontroles vides un 
atbilstības (compliance) politika; 

• 02.12.2024. Sabiedrības valdes sēdē un 02.12.2024. padomes sēdē 
apstiprināti Risku pārvaldības noteikumi; 

• 18.12.2024. Sabiedrības valdes sēdē un 19.12.2024. padomes sēdē 
apstiprināta aktualizētā Personāla, atalgojuma un darbinieku atlases politika; 

• Pārskatīts un aktualizēts iepirkumu veikšanas process, 28.12.2024. 
Sabiedrības valdes sēdē apstiprināti aktualizētie noteikumi “Iepirkumu 
plānošanas un veikšanas kārtība”; 

− Laikā no 2024.gada aprīļa līdz jūnijam visas Sabiedrības amatpersonas 

noklausījās Valsts administrācijas skolas mācības “Interešu konflikta 

novērtēšana un valsts amatpersonu profesionālā ētika”; 

 
1 Papildus informācija par iniciatīvu pieejama “Sabiedrība par atklātību – Delna” tīmekļa vietnē: 

www.delna.lv 



 

 

− 2024. gadā Sabiedrības darbinieki, kuri iesaistīti publisko iepirkumu procesos, 
tostarp Iepirkumu komisijas locekļi, piedalījās dažādās ārējās apmācībās 
(Iepirkumu akadēmijas, SIA “Libera” u.c. organizētas apmācības) par 
aktualitātēm publisko iepirkumu procesa norisē, tostarp Publisko iepirkumu 
likuma grozījumiem, pretendentu izslēgšanas noteikumu piemērošanu un 
riskiem. Tāpat Sabiedrības ietvaros tika organizētas sanāksmes un apmācības 
par aktualitātēm publisko iepirkumu jomā.  

− Ar 17.10.2024. Sabiedrības valdes priekšsēdētājas rīkojumu tika izveidota 
Amatpersonu statusa un amatu savienošanas izvērtēšanas komisija jaunā 
sastāvā; tika pārskatīts Sabiedrības valsts amatpersonu saraksts un 
08.11.2024. apstiprināts aktualizēts rīkojums “Par SIA “Rīgas meži” valsts 
amatpersonām; 

− 2024.gada augustā Sabiedrības ietvaros tika organizētas apmācības par 
trauksmes celšanas sistēmu Sabiedrībā; 

− 2024.gadā tika izstrādāta ziņošanas vietne (uzņēmuma tīmekļa vietnē), kurā 
jebkurai personai, tostarp jebkuram Sabiedrības darbiniekam, iespējams ziņot 
(anonīmi vai norādot kontaktinformāciju) par dažādiem riskiem un/vai 
incidentiem; 

− 2024.gada beigās tika uzsākts darbs pie Sabiedrības korupcijas riskam 
pakļauto amatu un īstenoto funkciju sarakstu pārskatīšanas un novērtēšanas, 
atbilstoši Rīgas pilsētas izpilddirektora 14.11.2024. iekšējiem noteikumiem 
Nr.RD-24-50-nti “Korupcijas novēršanas sistēmas organizācijas kārtība Rīgas 
valstspilsētas pašvaldībā”. 

 


